
                                                                                                           Zápis z 54. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 17.10. 2014                                                                                                                                                  Stránka 1 

Zápis z 54. řádného jednání výkonného výboru České asociace stolního tenisu 

 
Datum 16. 10. 2014, 13:00 hod, Strahov 
Přítomni: 
Z. Špaček – předseda VV, N. Endal, J. Brothánek – místopředsedové VV 
Omluveni: 
P. Bohumský (místopředseda VV – jako vrchní rozhodčí na Světovém poháru žen v Linci)  
a V. Ratajský (člen DR) 
 
       VV jednomyslně schválil podmínku jeho rozhodování na tomto zasedání, že vzhledem 
k nepřítomnosti jejího 4. člena, bude akceptováno rozhodnutí pouze jednomyslné, a některé 
záležitosti bude ještě předseda konzultovat s P. Bohumským po telefonu. 
 

VV projednal: 

1) A zkontroloval úkoly z minulého zasedání VV dne 11. 9. 2014.  

Úkoly byly splněny.  

2) Zprávu J. Brothánka o podání tří žádostí o dotace MŠMT v řádném termínu pro rok 2015. A to 
pro dotační program IV. – Provoz a údržba sportovních zařízení (dle zaslaných žádostí od 
jednotlivých TJ a sportovních klubů), V. – Činnost sportovních svazů (dříve Organizace sportu) 
a VI. – Významné sportovní akce (na WT v Olomouci – srpen 2015 a na WJC v Hodoníně – 
únor 2015). 

3) Zprávu J. Brothánka o závěrečné odpovědi NKÚ na naše odvolání ke kolegiu NKÚ, kde 
požadoval odstranění poslední položky, která nám nebyla uznána jako uznatelná položka 
z dotačního programu V. MŠMT – Organizace sportu. Kolegium NKÚ vedení svazu zaslala 
negativní odpověď. Bohužel se nezabýval právními aspekty a vynesl rozsudek bez řádného 
vysvětlení. Vzhledem k tomu, že se jedná o menší finanční částku, VV rozhodl, že se tím již 
nebude zabývat.    

4) A vrátil se k návštěvě M. Lebedy na minulém zasedání VV a zabýval se ještě jednou jeho 
žádostí o zařazení Sokolu Hradec Králové do SCM. VV se shodl, že v této sezóně již nebude 
počet a složení SCM měnit. VV připravuje nový způsob rozdělování financí od sezóny 
2015/2016, vše bude záležet na výsledku voleb nového VV na jaře příštího roku.  

5) A podrobně se zabýval novým webovým portálem. Zhodnotil jeho současný stav. Shodl se, že 
na příští zasedání VV pozve i J. Poledneho, který nedávno vyzval o krátké zhodnocení a 
kontrolu též všechny členy odborných komisí. Stále není ještě do nové podoby převeden STIS. 
Předseda kontaktuje autora STISu V. Herouta a předsedu RIKu S. Dolejšího a projedná s nimi 
nápravu. 

6) Zprávu Z. Špačka z Konference ČUSu za nepřítomného P. Bohumského, který se této 
Konference zúčastnil. Na této Konferenci se jednalo pouze o výměnu pozemků v Praze na 
Strahově mezi FAČR, magistrátem hl. města Prahy a ČUSem tak, aby se dal budovat další 
rozvoj strahovského areálu včetně nového sídla pro sportovní národní svazy. 

7) Zprávu N. Endala o návštěvě společné s předsedou Asociace u nového ředitele Sportovního 
rezortního centra Ministerstva vnitra. Tato schůzka byla seznamovací. Oba dva členové VV 



                                                                                                           Zápis z 54. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 17.10. 2014                                                                                                                                                  Stránka 2 

informovali nového ředitele o situaci ve stolním tenisu a o jeho dalších rozvojových plánech. 
Počet stolních tenistů v tomto centru (5) se v dalším období nebude měnit. 20. října 2014 
proběhne oponentura na příští období (2014-2015) za účasti obou členů VV. 

8) Informaci N. Endala o podpůrné kampani firmy Leemon při WT v Olomouci. Tato 
marketingová kampaň byla úspěšná a finančně přijatelná.  

9) Nové žádosti na dotaci pro kluby pracující s mládeží na základě doporučení KM z dotačního 
programu V. MŠMT. 

10) Vyhodnocení stavu stávajících, již schválených, dotací pro kluby pracující s mládeží z dotačního 
programu V. MŠMT. 

11) A provedl kontrolu plnění dotačního programu IV. – Provoz a údržba sportovních zařízení. 
Jeden subjekt (Baník Vamberk) se dotace vzdal. VV rozdělil nevyčerpaných těchto 18 tis. CZK 
na tři stávající subjekty. 

12) A provedl důslednou kontrolu plnění dotačního kontrolu dotačního programu V. – Organizace 
sportu. Stále ještě nepřišly zbývající dotační peníze od MŠMT ve výši 3 mil. CZK (již měsíc po 
splatnosti a bez jakékoliv relevantní informace). 

13) A provedl kontrolu rozpočtu dotačních programů MŠMT I. – Reprezentace a II. - Talentovaná 
mládež. Tam je situace pod kontrolou. Vzhledem k účasti obou našich družstev na MSJ v Číně 
(prosinec 2014) bude rozpočet v kapitole I. mírně překročen. Peníze se vezmou z dotační 
rezervy pro letošní rok. 

14) A provedl kontrolu dotací pro krajské svazy na jejich činnost. 11 ze 14 krajských svazů plní své 
povinnosti. Situace od loňského roku se výrazně zlepšila. 

15) Obsah několika dopisů ohledně SCM Ostrava a novým trenérem talentované mládeže P. 
Steffkem. Na návrh předsedy rozhodl VV si pozvat zástupce TJ KST Ostrava na příští zasedání 
VV. 

16) Žádost J. Hýbnera na finanční podporu jeho nové knihy Stolní tenis pro všechny. Vzhledem 
k tomu, že svaz podporuje již knihu 90 let stolního tenisu v Československu a připravuje se i 
nová trenérská kniha, se zatím VV rozhodl tuto knihu finančně nepodpořit. 

17) Zprávu o přidělení plné finanční částky na nákup 2 mikrobusů z rozpočtu MŠMT na speciální 
účet ČAST. Oba mikrobusy již byly dány do výroby. 

18) Novou směrnici působení hráčů stolního tenisu v zahraničí. Ta byla vytvořena Registrační a 
informační komisí pod vedením S. Dolejšího. 

19) Možnost vytvoření a nákupu drobných dárkových předmětů (pro reprezentaci, pro 
mezinárodní rozhodčí apod.). Dále projednal možnosti udělování čestného členství, 
speciálních odznaků k 90. Letům výročí vzniku stolního tenisu v Československu. Vytvoření 
raznice na speciální medaile při různých výročích. 

20) Zprávu N. Endala o zařazení Tomáše Polanského a Davida Reitšpiese do ETTU podporovaného 
projektu Program under 21 pro největší talenty evropských mládežnických stolních tenistů. 

21) Podporu tří stolních tenistů ve WSA ve Schwechatu (Konečný, Širuček a Jančařík). 

22) Zprávu N. Endala o zařazení obou juniorských družstev na MSJ v Číně (prosinec 2014). VV 



                                                                                                           Zápis z 54. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 17.10. 2014                                                                                                                                                  Stránka 3 

jejich start podporuje. 

23) Podmínky nominace ČOV na Evropské olympijské hry v Baku (červen 2015). Spoluúčast 
vysílacího svazu na osobu je 10 tis. CZK. Tuto spoluúčast ČOV vrací, jestliže družstvo nebo 
jednotlivec dosáhne umístění do 8. místa. 

24) Smlouvy mezi APK, TT Marketinkem a ČAST týkající se zajištění výroby televizních přenosů. 

25) Na návrh KM dotaci pořadatelům BTM v roce 2014. 

26) Zprávu o poradě předsedu národních svazů dne 5. 11. 2014, které se zúčastní předseda 
společně J. Brothánkem.    

27) Posun vyhlášení dotací VV ČAST na rok 2015 z dotačního programu V. na konec letošního 
roku. 

      

VV vzal na vědomí: 

1) Finanční zprávu J. Brothánka z WT v Olomouci 2014. Ta konstatovala, že předběžné výsledky 
hovoří o tom, že tato akce skončí v černých číslech, zejména vzhledem k vysoké hráčské účasti 
na tomto světovém turnaji. 

2) Zprávu J. Brothánka z Konference Plzeňského kraje. Konference byla volební a staronovým 
předsedou se stal opět M. Panský, složení VV se nezměnilo. Krajský svaz je v dobré finanční 
kondici.   

 

VV schválil: 

1) Účast obou reprezentačních celků na MSJ v Číně. Zároveň schválil i nominaci ve složení: 
juniorky: trenér K. Koutný, hráčky Štefcová, Mynářová, Kapounová a junioři: trenér M. Klásek a 
hráči Reitšpies, Polanský, Kučera. Vedoucím výpravy Z. Špaček. 

2) Částečnou finanční podporu tří hráčů v tréninkovém středisku WSA ve Schwechatu. Jedná se o 
T. Konečného, P. Širučka a L. Jančaříka. 

3) Další projekty z dotačního programu V. MŠMT dle přílohy tohoto zápisu. 

4) Příspěvek pro pořadatele 12 BTM ve výši 20 tis. CZK pro každého pořadatele.  

5) Účast zástupců TJ Ostrava na příštím zasedání VV. 

6) Účast M. Novotné – předsedkyně TMK na příštím zasedání VV. 

7) Finanční příspěvek (spoluúčast) svazu 10tis. Kč za osobu na Evropské olympijské hry v Baku 

(červen 2015).  

 

VV uložil: 

1) J. Brothánkovi: Zajistit zveřejnění a podepsání smluv se schválenými kluby v dotačním 
programu V. MŠMT pro kluby pracujícími s mládeží. 
  

T: 30. 10. 2014 



                                                                                                           Zápis z 54. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 17.10. 2014                                                                                                                                                  Stránka 4 

  

2) J. Brothánkovi: Zajistit zveřejnění a podepsání smluv se schválenými kluby pořádajícími 
v letošním roce BTM. 
 
T: 30. 10. 2014 pro již odehrané, ostatní do 20. 12. 2014 
  

3) Z. Špačkovi: Pozvat na příští zasedání VV M. Novotnou a zástupce TJ Ostrava. 
 
 T: 25. 10. 2014 
 

3) Z. Špačkovi: Projednat s V. Heroutem a S. Dolejším možnost převodu STISu pod nový webový 
portál. 
 
 T: 30. 10. 2014 
 

4) N. Endalovi: Odpovědět M. Lebedovi na jeho žádost o zařazení TJ Sokol Hradec Králové pod 
SCM. 

 
T: 30. 10. 2014 

 

5) J. Brothánkovi: Odpovědět J. Hýbnerovi na jeho žádost ohledně finanční podpory knihy Stolní 
tenis pro všechny. 
 
 T: 30. 10. 2014 
 

6) P. Bohumskému: Zveřejnit směrnici o komisařích. 
 
T: 30. 10. 2014 
  

7) J. Polednemu: Zveřejnit směrnici Působení hráčů v zahraničí. 
 

T: 30. 10. 2014 
 

8) N. Endalovi: projednat se společností Leemon možnost prodloužení spolupráce v dalším 
období 
T: 12. 11. 2014 
 

9) N. Endalovi: projednat se společností Leemon přípravu návrhu propagačních předmětů ČAST  
 
T: 12. 11. 2014 

 
 

 
 

Jednání ukončeno 16. 10. 2014 v 18:00 hod. 



                                                                                                           Zápis z 54. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 17.10. 2014                                                                                                                                                  Stránka 5 

Příští zasedání VV: 12. 11. 2014 od 13 hodin v Praze na Strahově. 

 

Zapsal: Z. Špaček 
Schválili: J. Brothánek, N. Endal, Z. Špaček 



Příloha č. 1 - Schválené dotace pořadatelům BTM ČR 2014

BTM Termín akce Pořadatel dotace v Kč

Hluk 18. - 19.1.2014 Sport Hluk 20 000,00

Vracov 18. - 19.1.2014 MSK Břeclav 20 000,00

Hostinné 1. - 2.2.2014 TJ Tatran Hostinné 20 000,00

Jaroměř 1. - 2.2.2014 TJ Sokol Jaroměř - Josefov 20 000,00

Vlašim 15. - 16.3.2014 SKST Vlašim 20 000,00

Neratovice 15. - 16.3.2014 TJ Neratovice 20 000,00

Praha 13. - 14.9.2014 Sportovní Jižní Město 20 000,00

Praha 13. - 14.9.2014 TJ Slavoj Praha 20 000,00

Ostrava 11. - 12.10.2014 TJ Ostrava KST 20 000,00

Havířov 11. - 12.10.2014 SKST Baník Havířov 20 000,00

Hustopeče 22. - 23.11.2014 TJ Agrotec Hustopeče 20 000,00

Blansko 22. - 23.11.2014 KST Blansko 20 000,00

Celkem 240 000,00

V Praze dne 16.10.2014

VV ČAST



Příloha č. 2 - Přiznané dotace z programu V.

Č. Žadatel Projekt Přiznaná částka

1 SK Frýdlant nad Ostravicí Memoriál M.Hrachového 50 000 Kč

2 TJ Sokol Olomouc - Neředín činnost oddílové mládeže 20 000 Kč

3 SK Dobré výběr a příprava mládeže Vč oblasti 50 000 Kč

4 Tesla Pardubice činnost oddílové mládeže/náborové turnaje 15 000 Kč

5 TTC Ústí nad Orlicí činnost oddílové mládeže 20 000 Kč

6 RSST Bruntál regionální přebory+činnost RSST 10 000 Kč

7 RSST Cheb regionální přebory 15 969 Kč

8 TJ Odry činnost oddílové mládeže+soustředění 10 000 Kč

9 TTC Siko Orlová trenéři, nájem haly, sportovní vybavení 20 000 Kč

10 KST Darkovice mzdy trenérů, nájem 15 000 Kč

11 SK Svinov nájem haly, sportovní materiál, trenéři 10 000 Kč

12 TTC Praha trenér, nájem, materiál, účast mládeže na kempu 15 000 Kč

13 TJ Frenštát pod Radhoštěm tréninkový kemp, nájem, cestovné, startovné 20 000 Kč

14 TJ Sokol Vsetín trenér, nájem, materiál 20 000 Kč

15 TTC Kostelec nad Orlicí materiál, trenéři, nájemné 10 000 Kč

16 Lokomotiva Vršovice trenéři, materiál, kemp 20 000 Kč

17 TJ Sokol Náklo soustředění, materiál 10 000 Kč

18 KSST Moravskoslezský BTM MSST (8 turnajů) 100 000 Kč

19 STC Slaný trenéři, sparting, materiál 20 000 Kč

20 Spartak Kaplice míčky 2 700 Kč

21 SK Kotlářka činnost oddílové mládeže 20 000 Kč

22 KCTM Vysočina KCTM Vysočina 25 000 Kč

23 Pohár Vysočiny 2014 Pohár Vysočiny 2014 (BTM) 25 000 Kč

24 KMST Liberec podpora činnosti mládeže (trenéři, soustředění) 20 000 Kč

25 Sokol Hradec Králové mzdy trenéra, materiál 20 000 Kč

26 Orel Šitboříce míčky 1 700 Kč

27 SK Přerov KCTM Olomouckého kraje 80 000 Kč

28 MS Brno soustředění dětí a mládeže v 8/2014 20 000 Kč

29 SK Frýdlant nad Ostravicí mzdy trenérů mládeže 20 000 Kč

30 Slavoj Severotuk mládež (Polanský) 50 000 Kč

31 KST Klatovy herní příprava mládeže (na trenéra) 20 000 Kč

32 DTJ Hradec Králové na trenéry mládeže (Lučan) + míčky a potahy 15 000 Kč

33 SKST Liberec na trenéry mládeže 20 000 Kč

34 KSST Liberec letní kempy KSST 12 000 Kč

35 Klubsten Karviná trenér mládeže, nájem tělocvičny, materiál 10 000 Kč

36 TJ Sokol Stěžery činnost oddílové mládeže 15 000 Kč

37 TJ Sokol Česká Skalice činnost oddílové mládeže 10 000 Kč

38 TJ Žďár nad Sázavou tréninkové centrum mládeže TJ Žďár 10 000 Kč

39 TJ Sokol Chrudim podpora činnosti mládeže 20 000 Kč

40 TTC Brandýs nad Labem TCM Brandýs nad Labem 20 000 Kč

41 SK US Choceň činnost trenéra mládeže v klubu 15 000 Kč

42 TJ AŠ Mladá Boleslav mzdy trenérů mládeže 20 000 Kč

43 TJ Sokol Děhylov mikroregionální tréninkové centrum mládeže 20 000 Kč

44 AC Sparta Praha činnost oddílové mládeže 20 000 Kč

45 MSK Břeclav rozvoj stolního tenisu na ZŠ 20 000 Kč

46 PSST nábory 15 000 Kč

47 PSST Grand Prix 50 000 Kč

48 KSST Stč Kraje BTM - Středočeská Tour 100 000 Kč

49 TTC Kladno práce s mládeží 20 000 Kč

50 MK Řeznovice trenér mládeže, nájem tělocvičny, materiál 15 000 Kč

51 KST Hluk nemám žádost 20 000 Kč

52 KST Olomouc program výchovy obranářů v řešení

53 Sokol Drnovice zlepšení podmínek k tréninku mládeže 2 500 Kč

54 Jiskra Strážnice nemám žádost 15 000 Kč

55 TSM Kladno činnost oddílové mládeže 20 000 Kč

56 TJ Střížkov činnost oddílové mládeže 10 000 Kč

57 TJ Trutnov - Poříčí činnost mládeže ve spolupráci se ZŠ 10 000 Kč

1 259 869 Kč


